
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

        Prot. ISMETT INT 533 del 28.4.21 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO, IN ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 

DELL’ART. 63, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2), DEL D. LGS.  50/2016 E SMI, DELLA 

FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA GENEXPERT CODICE GXXVI-16-L DI 

PRODUZIONE CEPHEID E DELL’INTERFACCIAMENTO LIS 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- In data 17 settembre 2020 con nota prot. n. 1254 il Dott. Daniele Di Carlo, Direttore del 

Laboratorio di Patologia Clinica, Microbiologia e Virologia di ISMETT e il Prof. Pier 

Giulio Conaldi, Direttore del Dipartimento della Ricerca di ISMETT hanno trasmesso al 

Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT le specifiche tecniche e funzionali 

relative alla fornitura di che trattasi in regime di assenza di concorrenza per motivi tecnici 

ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2 del D. Lgs n. 50/2016 e smi;  

- La fornitura di che trattasi è finanziata con fondi di progetto: “Prevenzione del rischio di 

danni al paziente associati alla pratica clinica ospedaliera”, Fonte: Conto Capitale 2018 

(Ministero della Salute), Codice: CC-2018-2366320; CUP di progetto è 

CUP_I78D19000290001; 

- Con protocollo interno ISMETT n. 1375 del 16 ottobre 2020 è stata indetta la procedura di 

gara di che trattasi; 

- Al fine di effettuare la verifica dell’effettiva sussistenza del presupposto dell’assenza di 

concorrenza per motivi tecnici ISMETT ha pubblicato in data 28 settembre 2020 – ai sensi 

dell’art. 66 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – sulla homepage del proprio sito internet 

istituzionale un apposito avviso; 

- Alla data di scadenza del termine stabilito con l’avviso di cui sopra, ore 12.00 del giorno 12 

ottobre 2020 non è pervenuta allo scrivente Istituto alcuna candidatura per la fornitura di un 

prodotto alternativo; 

- ISMETT, avendo ricevuto dall’Impresa Cepheid srl dichiarazione con la quale l’Impresa 

Bioset srl viene individuata quale distributore in via esclusiva, per le regioni Calabria e 

Sicilia, dei prodotti a marchio Cepheid, ha inviato all’Impresa Bioset srl, con nota 

protocollo nr 25531 del 1° dicembre 2020, una richiesta d’offerta per la fornitura di quanto 

in argomento; 

 

VISTE 

 

- L’offerta presentata dall’Impresa Bioset srl inviata a mezzo PEC e ricevuta al protocollo 

ISMETT n. 26228 del 10 dicembre 2020 avente un importo pari ad euro 118.950,00 oltre 

IVA e per l’Interfacciamento con il sistema LIS un importo pari ad euro 6.750,00 oltre 

IVA; 

- L’attestazione di conformità dell’offerta tecnica alle specifiche tecniche di gara trasmessa, 

con nota protocollo interno ISMETT n. 292 del 12 marzo 2021 dal Dott. Daniele Di 

Carlo, Direttore del Laboratorio di Patologia Clinica, Microbiologia e Virologia di 

ISMETT e dal Prof. Pier Giulio Conaldi, Direttore del Dipartimento della Ricerca di 

ISMETT; 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

ATTESO e RILEVATO CHE  

 

- A.  l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali non ricorrendo 

nel caso di specie i presupposti per il passaggio autorizzativo attraverso Comitato 

Acquisti ed essendo la documentazione altresì completa del DUVRI prodotto dal 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione; 

 

- C. che gli importi offerti di cui al precedente punto sono inferiori alla base d’asta e 

che è accertata, per l’appalto in questione, la disponibilità finanziaria nell’ambito del 

progetto: “Prevenzione del rischio di danni al paziente associati alla pratica clinica 

ospedaliera”, Fonte: Conto Capitale 2018 (Ministero della Salute), Codice: CC-2018-

2366320; CUP di progetto è CUP_I78D19000290001. 

 

     TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

 

di approvare tutti gli atti della procedura sopra descritta e per l’effetto di affidare,  ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2) del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, all’Impresa 

Bioset srl che ha offerto per la piattaforma Genexpert un importo pari ad euro 118.950,00 

oltre IVA e per l’Interfacciamento con il sistema LIS un importo pari ad euro 6.750,00 

oltre IVA. 

 

 

Palermo, 28 aprile 2021 

 

 

 

F.to Dott. ssa Rosaria Cataldo 

Direttore Acquisti 

RUP 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTA  

 

- la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e 

trascritta; 

 

DETERMINA 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

 

 

1 di approvare gli atti della procedura e per l’effetto di affidare,  ai sensi dell’art. 63, comma 

2, lett. b), punto 2) del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, all’Impresa Bioset srl la fornitura 

della piattaforma Genexpert per un importo pari ad euro 118.950,00 oltre IVA e 

l’Interfacciamento con il sistema LIS  per un importo pari ad euro 6.750,00 oltre IVA; 

2 di incaricare il RUP, dott.ssa Rosaria Cataldo, di porre in essere ogni atto necessario per 

formalizzare l’aggiudicazione definitiva e di procedere alla stipula del contratto; 

3 di dare atto che la spesa derivante dalla procedura di che trattasi trova copertura nel 

progetto: “Prevenzione del rischio di danni al paziente associati alla pratica clinica 

ospedaliera”, Fonte: Conto Capitale 2018 (Ministero della Salute), Codice: CC-2018-

2366320; CUP di progetto è CUP_I78D19000290001. 

 

  

 

 La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine. 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 


